[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                           г. Мышкин

                            от    «    10    »        02             2016 г.                            № 64
О разработке муниципальной программы

«Развитие культуры и молодежной политики

в Мышкинском муниципальном районе» на 2016-2018 годы

           В соответствии с Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 09.10.1992 № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», ведомственной целевой программой «Реализация государственной молодежной политики в Ярославской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденной приказом агентства по делам молодежи Ярославской области от 11.02.2015 № 2-н, решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 24.12.2015    № 74 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016  № 10  «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать муниципальную программу «Развитие культуры и молодежной политики в Мышкинском муниципальном районе» на 2016- 2018 годы (далее – муниципальная программа).

2. Установить:

2.1. Срок разработки муниципальной программы – до 25 февраля 2016 года;
2.2. Срок реализации муниципальной программы – 2016 - 2018 годы.

3. Определить:

3.1. Куратором муниципальной программы – Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму Чикорову Г.А.;
3.2. Ответственным исполнителем муниципальной программы - Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района.
         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

5. Постановление вступает в силу с момента  его подписания.

И.о. Главы Мышкинского

муниципального района                                                               Г.А. Чикорова
Согласовано:

Управделами

администрации Мышкинского МР

_________________ В.И. Харина

Зам. Главы администрации

Мышкинского МР

по социальным вопросам и туризму

__________________ Г.А.Чикорова

Начальник юридического отдела

администрации Мышкинского МР

___________________ А.В. Черенкова

И.о. начальника Управления экономики

и финансов администрации Мышкинского МР

__________________ С.В. Шувалова

Начальник отдела культуры,

спорта, молодежной политики и туризма

администрации Мышкинского МР

____________________ Е.А. Дорофеева

Исп. Жукова Н.Н.